
Verksamhetsberättelse 2013    

 

Styrelsen för Karlstads Ridklubb vill härmed lämna följande verksamhetsberättelse för 2013.  

Styrelsen har under året bestått av följande personer med följande uppdrag: 

Ordförande  Karin Joghed 

Vice ordförande Jonas Norén 

Kassör   Jeanette Nilsson, (invaldes vid extra allmänt möte 2013-09-15) 

Sekreterare  Annika Åkerlund 

Ledamot  Karin Johansson 

Ledamot  Helene Lindmark 

Ledamot  Paula Åhs 

Ledamot  Pär Mollstedt 

Suppleant  Jeanette Knöös 

Suppleant  Staffan Friberg  

Ungdomsledamot  Therese Svensson 

Pers. ungdomssuppleant Matilda Ivarsson 

Adjungerad ledamot Ann-Cha Boström (ridskolechef) samt under hennes föräldraledighet  

  vikarierande ridskolechef Leena Lundin. 

 

Karlstads Ridklubbs vision är att vara ”Ett centrum för ridsport i Värmland” och styrelsen tillsammans med 

personal och medlemmar skall i allt vi gör sträva efter att nå vår vision. Vi riktar vårt erbjudande mot såväl 

nybörjare som elit. Vi skall ha en hög kvalitet på hela vår verksamhet och förvalta våra tillgångar på ett 

ekonomiskt hållbart sätt. Föreningen skall ha en ekonomi i balans som säkerställer långsiktig utveckling. 

Detta sammantaget har varit grunden för styrelsens arbete under 2013. 

 

Styrelsen har under året haft månatliga möten och 2013 års styrelsearbete har i mycket gått ut på att hitta 

vägar att effektivisera vår verksamhet, fokusera på styrkor och möjligheter men samtidigt också hitta våra 

svagheter och stärka oss i dem. Med syfte att stärka ekonomin har styrelsen jobbat med fokusområden 

som sponsorer, marknadsföring och tävling.  

 

Styrelsen har under året tagit hjälp av Svenska Ridsportförbundets ridskolekonsulent AnnMargrethe 

Andersson för att säkerställa en långsiktigt hållbar verksamhet. Verksamheten delades in i, för föreningen 

och ekonomin, strategiska områden (ridskolan, privatuppstallade, tävlingsverksamheten samt anläggning 

och cafeteria) som vart och ett skall ha tydlig planering, strategi, mål och budget vilket vi kommer jobba 

vidare med under 2014. 

 

Ekonomi 

En god kostnadskontroll under året har bidragit till att kostnaderna är lägre än föregående år vilket är 

glädjande. Tyvärr har även intäkterna varit lägre vilket i mycket kan härledas till färre starter på årets 

tävlingar, framförallt Carlstad Horse Show. Detta resulterar i ett negativt resultat (se årsredovisningen). 

 

Första halvåret av 2013 saknade styrelsen kassör. Ekonomin granskades löpande av ordföranden 

tillsammans med vikarierande ridskolechef och kanslist. Då detta inte var ett optimalt arbetssätt för att 

säkerställa bästa möjliga kontroll ombads revisorerna göra en halvårsavstämning för att säkerställa 

föreningens ekonomiska ställning och göra en kontroll av bokföringen. Inga felaktigheter eller avvikelser 

kunde noteras annat än att resultatet var onormalt bra. Då föreningen i september fortfarande stod utan 



kassör kallade styrelsen till ett extra allmänt möte för att be föreningens medlemmar om hjälp att hitta en 

kassör. Jeanette Nilsson valdes då in som ledamot i styrelsen och fick uppdraget som kassör. Då ordinarie 

ridskolechef var åter på plats i september gjordes en noggrann genomgång av ekonomin tillsammans med 

kassör och kanslist och en prognos upprättades som visade på ett större minusresultat efter att ett fel i 

bokföringen hittats. Detta korrigerades och efter ett mycket hårt arbete under årets sista månader har 

resultatet förbättrats och resulterar i ett mindre stort minusresultat.  

Klubbens medlemmar 
Antalet medlemmar har under 2013 varit 513 st. En ökning med 52 medlemmar från föregående år. 
 
Ridskolan 
Under året har vi haft 38 ordinarie lektioner per vecka med privatlektioner och drop-in-ridning blir 
det totalt ca 280 uppsittningar per vecka. Under året har vi haft 13 st klubbtävlingar i hoppning och dressyr. 
Lovaktiviteter och läger är som vanligt mycket populärt och speciellt Maria Perssons sits och balans kurs. En 
välbesökt clinic med Patrik Kittel genomfördes i november. 
  
Våra hästar 
Tyvärr har vi fått ta bort några hästar på grund av långvariga hältor som trots upprepade behandlingar inte 
blivit bra. De som lämnat oss för de evigt gröna ängarna är Diana, Arabeska, Theresa och Star. Shettisarna 
Emil och Zindo som vi lånat till verksamheten sen hösten 2011, styrde kosan mot nya äventyr efter vt 2013. 
Hästar som köpts in under året är Boy, Cantino, Kerry och Dionysos. Vi har också haft Diesel en längre tid, 
först på prov och sen i väntan på byte. De nya hästarna har kommit in bra i verksamheten. För närvarande 
är Caligo och Cantino är sjukskrivna, men de kommer förhoppningsvis tillbaka in i verksamheten under 
våren 2014. 
  
Personal 
Ridskolechef AnnCharlotte Kyrk blev Boström och var föräldraledig fram till 1/9 och vikarie var Leena 
Lundin. Instruktör Maria Persson började året med att gå upp till en 80 %-ig tjänst för att till höstterminen 
öka ytterligare till en 100 %-ig tjänst. Maria blev även 2013 vald till årets ridlärare.  
Instruktör Anna Wördin jobbade hos oss under vårterminen på en 80 %-ig tjänst. Charles Jonsson jobbade 
hos oss som instruktör under höstterminen på en 85-ig % tjänst. Jenny Andersson har jobbat som instruktör 
på lördagar för ryttare med funktionsnedsättning. Pernilla Nyman Mattsson hade under hösten 2013 
trimhoppning på lördagarna. 
  
Tommy Högkvist och Sophie Falk har jobbat i stallet, tagit hand om våra hästar och anläggning. Tommy 
uppvaktades under året efter att ha jobbat 20 år på KRK. Under vårterminen hade de hjälp av Elin Ek-Take 
som även hade några teorilektioner. Elin slutade den 14 juni pga studier. Vi önskar henne lycka till i 
framtiden! 
  
Lisbeth jobbade 75 % på kansliet och har koll på föreningens administration. Under 2013 firade vi Lisbeth 
som även hon då jobbat 20 år på KRK.   
 

KRK är mycket stolta över våra duktiga ungdomsledare, KUL-gruppen som hjälper alla ridande i stallet på 

eftermiddagarna och även har några teorilektioner. Våra duktiga ungdomar i Ungdomssektionen är mycket 

goda förebilder i stallet. 

 

Ungdomssektionen 

Under 2013 har ungdomssektionen genomfört många roliga aktiviteter. Bland annat de årliga aktiviteterna 

som till exempel Luciashow, Skötarläger, övernattningar och spökkvällen som var extra uppskattad med 

över 70 deltagare. Förutom att själva anordna aktiviteter har USEK också varit med på två 

hästkunskapstävlingar, ”Vi i stallet” och ”Ryktmästerskap”, som distriktets ungdomssektion har anordnat 

och där fått fina placeringar. Under året har det också påbörjats ett samarbete mellan ungdomssektionerna 

i Värmland och detta är det Ungdomssektionen här på KRK som har tagit initiativ till. Utöver detta har USEK 



under året också renoverat omklädningsrummet och köpt in lektionsponnyn Kerry Gold. Mer information 

om vad Ungdomssektionen gjort under året kan man läsa i deras egen verksamhetsberättelse. 

 

Anläggningen 

Under året har ventilationsprojektet slutförts. De så kallade strumporna för ventilationen har bytts ut och 

nya lådor för ventilationen har satts upp. På ridskolesidan har antalet boxar utökats till tre genom att bygga 

ihop två spiltor. En renovering av tvättstugan har påbörjats. I många av våra utrymmen har 

belysningsknappar bytts ut mot rörelsedetektorer för att spara energi. Två städdagar har genomförts under 

året för att snygga till vår anläggning både invändigt och utvändigt. 

För att ta hand om vår anläggning är det viktigt att vi alla hjälps åt att hålla rent och mota bort fukt.  Detta 
gör vi genom att bland annat skotta och sopa framför dörrar och portar samt hålla brunnar och diken 
öppna så att vatten rinner undan. 
Stor tack till alla medlemmar som under året hjälp till att underhålla vår anläggning. 
 
Energisparprojektet 
Karlstads Ridklubb fick 2013 möjlighet att vara med i projektet Uthållig idrott i Värmland. Det är ett 
energieffektiviseringsprojekt som Värmlands Idrottsförbund tillsammans med Energikontor Värmland 
hjälper idrottsföreningar med anläggningar att bli smartare energianvändare. Leena Lundin och Jeanette 
Knöös var först ut från KRK att vara med. De tillsammans med energirådgivare Åsa Forsberg tog fram 
åtgärdslista och handlingsplan för Karlstads Ridklubbs möjligheter till besparing av energi. När allt förarbete 
var klart fick Ann-Cha Boström och Staffan Friberg äran att ta över projektet och då bestämdes det att gå 
vidare med byte av stallbelysning, manegebelysning och utebelysning. Offerter togs in och ansökan gjordes 
klar. I slutet av året fick vi positivt besked från både Karlstads Kommun och Värmlands Idrottsförbund med 
ekonomiskt stöd för att kunna slutföra projektet. 
Vi hoppas att vi efter bytet av belysning kan lägga mer energi på verksamheten än på elräkningen! 
Tack Leena, Jeanette, Ann-Cha och Staffan för ett mycket bra jobb!" 
 

Idrottslyftet  

Tre projekt har varit igång genom Idrottslyftet 2013. De är samtliga slutrapporterade och godkända.  

- Projekt 1 "Skolsamverkan årskurs 7-9 prova-på-ridning". Elever från årskurs 7-9 har provat på att rida. De 

har borstat, sadlat och tränsat samt ridit. Många killar har varit med i projektet och de har varit mycket 

positiva i sitt deltagande.  

- Projekt 2 "ULK 2012". Värmlands Ridsportförbund har utbildning för ungdomsledare under vintern 2012-

13 och KRK har 3 ungdomar med. Sara Köhler, Emelie Vikström och Matilda Ivarsson. 

- Projekt 3 "Talangutveckling: Färdighetsutveckling och ökad hästkunskap". I denna satsning ingår 

Värmlandscupen, en utbyteshopptävling för lektionsryttarna på KRK, Kils RF, Grums RK och Filipstads RK. 

Varje klubb har ett lag på 6 skolelever och tävlar hemmalagets hästar. Man rider en omgång hemma och en 

borta. En trevlig form att få rutin på sitt tävlande. Inom projektet har KRK även kunnat erbjuda 

ridskoleeleverna rabatt på trimgrupp när man rider i ordinarie grupp.   

Det har ordnats tema-ridningar i olika ämnen, skänkelvikning, galoppfattning, tömkörning etc. 

Programridning där man blivit bedömd direkt har arrangerats. Susanne Egemar kom och berättade om 

mental träning, Tankens kraft är stor. Första hjälpen för ryttare "Riders Rescue" med Helene Löveström. 

KRK deltog i Värmlandsmästerskap i hoppning och dressyr med stora framgångar. Resultat Dressyr Ponny: 

Vinnare Elsa Derret Olsson på Master Joe. Lagtävlingen vanns av KRK Elsa Derrett-Olsson - Master Joe, Karin 

Glavmo - Spot och Marie Münt - Ulrike. Lagledare Sara Svensson. Resultat Hoppning Ponny: Vinnare Wilma 

Lindmark på Spot. Lagtävlingen vanns av KRK Wilma Lindmark - Spot, Matilda Ivarsson - Dandy och Maria 

Wahlström - Ulrike. Lagledare Jeanette Knöös  

 

SISU  

SISU är den värmländska idrottens utbildningsorganisation som på olika sätt hjälper Värmlands 



idrottsföreningar att utvecklas. För året 2013 har KRK redovisat ca 750 timmar till SISU fördelat på 

teoriundervisning, föreläsningar, kurser och funktionärsutbildningar. Alla timmar som redovisas till SISU får 

vi tillbaka i form av material, kursavgifter och föreläsare som används i verksamheten. SISU har inför 2013 

tagit fram ett Skattningsverktyg för föreningarna att analysera hur verksamheten mår. När man har gjort 

skattningen får föreningen delta på SISUs utbildningar till rabatterat pris. Under sommaren/hösten har 

styrelsen och U-sek styrelse gjort SISUs skattningsverktyg. I november sammanställdes skattningen med 

hjälp av Lisa Annersand, SISU, och vi kom fram till att vi ska fokusera på: 1. Social miljö: Information som 

tydliggör förväntningar och ansvar samt ridskolans förutsättningar, 2. Tränare/ledare: behålla och utbilda 

ULK-ledarna, 3. Idrottsträningen: Utveckla individuell anpassning till de ridandes behov. 

 

Tävlingsåret 2013 

Under året genomfördes de nationella tävlingarna Carlstad Horse Show med hästhoppning och Sun 

Summer Cup med ponnydressyr, den regionala hopptävlingen för häst och ponny Solstahoppet och flera 

andra regionala och lokala tävlingar. Tävlingarna har varit lyckade, både sportsligt och arrangörsmässigt. Ett 

stort tack till funktionärer, sponsorer och andra som på olika sätt bidragit till årets lyckade 

tävlingsarrangemang. Inte minst tävlingsledarna har tagit stort ansvar och har med sina insatser visat vägen 

för övriga.  

Våra tävlande har på ett jättebra sätt representerat föreningen med goda prestationer i hoppning, dressyr 
och fälttävlan men också genom att visa upp ett bra uppträdande och kunnande. 
 
I sammanhanget kan särskilt nämnas Olivia Weslien och Klara Mattsson som gjort fina prestationer i hopp-
SM för ponny.  I Värmlandsmästerskapen för lektionsryttare har KRK skördat fina framgångar genom segrar 
i lagklasserna både i hoppning och dressyr. Elsa Derrett Olsson och Wilma Lindmark tog dessutom hem 
segrarna i dressyr respektive hoppning för ponny. 
 
Filip Ågren har nått fantastiska framgångar under året som har krönts med ett brons i hopp-SM för juniorer 

och en fjärdeplats i EM i hoppning för juniorer. Filip har varit en av 6 deltagare i SvRFs talangutveckling.  
 
I lagsammanhang har KRK ställt upp med olika lag i hoppning på olika nivåer. Där har vi sett många fina 
prestationer men fjärdeplatsen i ponnyallsvenskan elit är särskilt värd att nämnas.  
 
Tack till alla som bidrar till att KRK har välförtjänt gott rykte i tävlingssammanhang!  
 

Styrelsen vill tacka alla medlemmar som bidragit med sin tid, stora engagemang och enorma vilja och 

genomfört alla aktiviteter under året på utomordentligt bra sätt och värnat om vår förening. Vi har 

tillsammans tagit hand om vår anläggning och fyllt våra tävlingar med duktiga och föredömliga 

funktionärer. Stort TACK till er alla! 

 

Tack till våra sponsorer, bidragsgivare och samarbetspartner för ett gott 2013 och en ovärderlig hjälp till vår 

verksamhet. Vi ser fram emot ett fortsatt givande samarbete under 2014. 

 

 


